151 *Alia.* — Exaudi nos, Domine, quæsumus,
ut hæc linreamina, aliaque indumenta, necnon et
vasa sancto altari tuo atque ecclesiæ tuæ cunctoque
sacri ministerii usui præparata, benedicere et sanctifi-
care digneris. Per Dominum nostrum Jesum Chri-
stum.

Ad (566) *consecrandam patenam.* — (568) Conse-
cramus et sanctificamus hanc patenam,^b ad confi-
ciendum in ea corpus Domini nostri Jesu Christi
patientis crucem pro salute nostra omnium, qui cum
Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per cuncta sæ-
cula sæculorum. Amen.

(569) *inde faciens signum crucis de oleo sancto su-*
per patenam, dicit.

^a Hæc benedictio iisdem pene verbis legitur in vet.
Sacram. Gall.

^b In duobus Theod. : *Ad confringendum in ea cor-*
pus, etc.

Consecrare et sanctificare digneris, Domine, patenam hanc per istam unctionem et nostram benedictionem, in Christo Jesu Domino nostro, qui vivis, etc.

(570) *Benedictio patenæ.*— Domine, Deus omnipotens, qui per Moysen famulum tuum tabernaculi tui altare, et vasa omnia divino cultui mancipasti clementiam tuam supplices deprecamur, ut hoc vas aptum cultibus tuis, dignumque altaribus reddas, sanctificatum in nomine tuo, corporis tui pretiosum ferculum deputetur. Qui vivis in regnas cum Patre in unitate Spiritus sancti, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

(571) *Ad a calicem benedicendum.*— Oremus, dilectissimi fratres, ut Dominus Deus noster calicem in usum sui ministerii consecrandum cœlestis gratiæ inspiratione sanctificet, et ad humanam benedictionem plenitudinem divini favoris accommodet. Per Dominum.

Item alia.— Oremus. Dignare, Domine, calicem istum in usum ministerii tui, (572) pia famuli tui *Ill.* devotione formatum, ea sanctificatione perfundere qua Melchisedech famuli tui sacratum calicem perfudisti. Et quod arte, vel metallo effici non potest altaribus tuis dignum, fiat tua benedictione pretiosum Per.

Item b alia.— (573) Deus, qui Moysi famulo tuo in Horeb monte servenda populo tuo præcepta disponens templum sanctum tuum qualiter ædificaret instituisti, sacra quoque vasa quæ inferri altari tuo deberent ad instar vasorum cœlestium docuisti, precamur ut hunc calicem, in quo celebraturi sumus sacrosancta mysteria emissionem sancti spiritus tui cœlesti benedictione sanctifices, gratumque et acceptabilem habeas, atque benedicas, ac digne sociatum vasculis tuis et acceptabilem deferat famulatum, et digne tuis mysteriis conseoretur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

(574) *Deinde vadunt ad eum locum in quo reliquiæ præterita nocte cum vigiliis fuerunt, et elevent eas.*

152 Oratio quando elevantur reliquiæ

Oremus. — (575) Aufer a nobis, quæsumus, Domine, iniquitates nostras, ut ad sancta sanctorum puris mereamur mentibus introire. Per Dominum.

Alia.— Fac nos Domine, sanctorum tuorum specialiter dicata membra contingere, quorum cupimus patrocinia incessanter habere. Per Dominum.

Finita hac oratione elevent eas cum feretro, et cum magno honore cantando has Antiphonas: (576) *Ambulate, sancti Dei, Antiphonam Dei Jerusalem, Antiphonam.* Ecce populus, *Antiphonam* cum jucunditate, (577) *cum crucibus, et thuribus, et candelabris multis que luminariis. Et veniant ad basilicam in qua deponendæ sunt et mox ut intro pedem intulerint, dicat hanc Orationem:*

^b Hæc Oratio cum duabus sequentibus legitur in utroque Theod.

^b In vet. Sacram. Gallic. hæc Oratio nonnullis immutatis, adhibetur *ad benedictionem calicis et patenæ et turris simul.* Turris hujus usus erat ad sacrum ministerium deferendum. Ipsum Christi corpus in

Oremus.— (578) *Domum tuam, quæsumus Domine clementer ingredi, et in tuorum tibi cordibus fidelium perpetuam constitue mansionem, ut cujus ædificatione subsistit, hujus fiat habitatione præclara. Per Dominum.*

Alia.— Oremus. Deus, qui sacrandorum tibi auctor es munerum, effunde super hanc orationis domum benedictionem tuam, ut ab omnibus hic invocantibus nomen tuum defensionis tuæ auxilium sentiat. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium.

Deinde pergant ad altare, ubi condendæ sunt et (579) extenso velo inter eos et populum. et recondat pontifex propria manu ipsas reliquias (580) in loco altaris. canendo Antiphonam Exultabunt sancti in gloria. (581) *cum Psalmo* Laudate Dominum de cœlis. *Item Antiphonam* Cantate Domino canticum novum *Psalmum ipsum. Item Antiphonam* sub altare Dei sedes accepistis. *Psalmum* Laudate Dominum in sanctis ejus. *Finito hoc dicat hanc orationem.*

Oremus. — Deus, qui ex omni coaptatione sanctorum æternum tibi condidit habitaculum da ædificationi tuæ incrementa cœlestia, ut quorum hic reliquias pio amore complectimur eorum semper meritis adjuvemur. Per Dominum.

(582) *Post hæc vestiatur altare (583) cum Antiphona* In vel mento alarum tuarum, *Psalmum* Deus, Deus meus ad te luce vigilo. *Et dicatur hæc Oratio:*

Oremus. — Descendat, quæsumus, Domine, Deus noster, Spiritus Sanctus tuus super hoc altare, qui et populi tui dona sanctificet, et sumentium corda dignanter emundet. Per Dominum.

Inde (584) revertatur pontifex in sacrarium cum ordinibus suis, et induant se vestimentis aliis solemnibus. Interim ornatur ecclesia, accendantur luminaria multa; et incipiat cantor Antiphonam ad introitum: Terribilis est locus iste, *Et procedat* 153 *pontifex de sacrario cum ordinibus suis, sicut consuetudo est in festivitibus. (585) Celebratur ibi solemniter missa more solito ordine suo, cum Gloria in excelsis Deo. (586) Tota vero hebdomada Missæ publicæ in ecclesia fient.*

Orationes ad missas in dedicatione ecclesiæ.— Deus qui invisibiliter omnia continet, et tamen pro salute generis humani signa tuæ potentiae visibiliber ostendis templum hoc majestate tuæ in habitationis illustra, ut omnes quicumque huc deprecaturi convenierint, ex quacunque ad te tribulatione clamverint, consolationis tuæ beneficia consequantur. Per Dominum.

Super oblata.— Omnipotens sempiternus Deus altare nomini tuo dicatum cœlestis virtutis benedictione sanctifica, et omnibus in te sperantibus auxilium

turre gestare solitum docet Mabill. in liturgia Gallic. et in commentario in Ordinem Rom., § 20, cujus sententia confirmatur ex gregorio Turon., l. de Gloria Mart., ca. 86 *Acceptaque turre, diaconus in qua mysterium dominici corporis habebatur.*

tui munus ostende, ut hic sacramentorum virtus, et A
votorum obtineatur effectus. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et
salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : per
quem te supplices deprecamur, ut altare hoc sanctis
usibus præparatum cœlesti dedicatione sanctifices.
Et sicut Melchisedech sacerdotis præcipui oblationem
dignatione mirabili suscepisti, ita imposita huic
novo altari munera semper accepta ferre digneris, ut
populus qui hanc Ecclesiæ domum sanctam conve-
nerit, per hæc libamina cœlesti sanctificatione sal-
vatus, animarum quoque suarum salutem perpetuam
consequatur. Per quem Majestatem.

Item Præfatio. — Vere dignum et justum est,
æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias B
agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne
Deus : qui cum ubique sis totus, et cum universa
tua Majestate contineas, sacrari tamen tibi loca tuis
mysteriis apta voluisti, ut ipsæ orationum domus
supplicum mentes ad invocationem tui nominis inci-
tant. Effunde, quæsumus, super hunc locum gra-
tiam tuam, et omnibus et te invocantibus auxilii tui
munus ostende, ut hic sacramentorum virtus omnium
fidelium corda confirmet. Per eundem Dominum.

* *Benedictio.* — Benedicat et custodiat vos omni-
potens Dominus; domumque hanc sui muneris præ-
sentia illustrare, atque suæ pietatis oculos super eam
die ac nocte dignetur aperire. Amen. Concedatque
propitius ut omnes qui ad dedicationem hujus basi-
licæ devote convenistis, intercedente beato Ill. et
cæteris sanctis suis, quorum reliquiæ hic pio vene-
rantur amore vobiscum, hinc veniam peccatorum
vestrorum reportare valeatis. Amen. Quatenus eorum
interventu ipsi templum sancti Spiritus, in quo sancta
Deus Trinitas jugiter habitare dignetur, effici-
mini, et post hujus vitæ labentis excursus ad gaudia
æterna feliciter pervenire mereamini. Amen. Quod
ipse præstare dignetur.

154 *Ad Complendum.* — Quæsumus, omnipotens
Deus, ut in hoc loco, quem nomini tuo indigni dica-
vimus, cunctis petentibus aures tuæ pietatis accom-
modes. Per.

Alia. — Sanctorum tuorum, Domine, precibus
confidentes, quæsumus, ut per ea quæ sumpsimus
æterna remedia capiamus. Per.

Super oblata. — Copiosa beneficia, quæsumus, D
Domine, Christianus populus assequatur, ut qui in ho-
norem sanctorum tuorum sacrandis tibi liminibus de-
votus occurrit, et vitæ subsidia præsentis accipiat, et
gratiam sempiternæ redemptionis inveniat. Per.

Alia. — Dona, Domine, virtutem populo tuo, et ef-
ficere nos templum Spiritus sancti, ut tibi de corde
puro holocaustum acceptabile præparemus. Per.

(587) IN ANNIVERSARIO DEDICATIONIS BASILICÆ.

Deus, qui nobis per singulos annos hujus sancti
templi tui consecrationis reparas diem, et sacris sem-
per mysteriis representas incolumes, exaudi preces

* *Benedictionem hanc non habet Benedictionale,*

populi tui, et præsta ut quisquis hoc templum bene-
ficia petiturus ingreditur cuncta se impetrasse læte-
tur. Per Dominum.

Super oblata. — Annue, quæsumus, Domine, pre-
cibus nostris, ut quicumque intra templi hujus, cujus
anniversarium dedicationis diem celebramus, ambi-
tum continemur, plena tibi atque perfecta corporis
et animæ devotione placeamus, ut, dum hæc præsen-
tia vota reddimus, ad æterna præmia te adjuvante
pervenire mereamur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum, est, æquum
et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et
pro annua devotione tabernaculi hujus honorem tibi
debitum referre, per Christum Dominum nostrum,
cujus virtus magna, pietas copiosa. Respice, quæsu-
mus, de cœlo, et vide, et visita domum istam, ut si
quis in ea nomini tuo supplicaverit, libenter exau-
dias, et satisfaciens libenter ignoscas. Hic tibi
sacerdotes tui sacrificium laudis offerant, hic fidelis
populus vota persolvat, hic peccatorum onera depo-
nantur, hic fides sancta stabilietur, hic pietas abso-
luta redeat, hic iniquitas emendata discebat. Inve-
niat apud te, Domine, locum veniæ, quicumque satis-
faciens huc confugerit, et conscio dolore victus altaria
tua rivis suarum eluerit lacrimarum. Hic, si quando
populus tuus tristis mœstusque con venerit, acquiesce
rogari, et rogatus indulge petentibus. Per quem.

Ad Complendum. — Multiplica, Domine, quæsumus,
per hæc sancta, quæ sumpsimus, veritatem tuam in
manibus nostris, ut te in templo sancto jugiter ado-
remus. et in conspectu tuo cum sanctis angelis glo-
riemur. Per.

155 *Super oblata.* — Deus, qui Ecclesiam tuam
Unigeniti tui sponsam vocare dignatus es, ut que ha-
beret gratiam per fidei devotionem, haberet etiam ex
nomine pietatem, da ut omnis hæc plebs nomini tuo
serviens hujus vocabuli consortio digna esse merea-
tur. Et Ecclesia tua in templo, cujus anniversarium
dedicationis dies celebrantur, tibi collecta, te timeat,
te diligat, te sequatur, ut dum jugiter, per ejus vesti-
gia graditur, ad cœlestia promissa, ipso ducente,
pervenire mereatur. Qui tecum.

(588) IN VIGILIA APOSTOLORUM.

Concede nobis, quæsumus, omnipotens Deus, ven-
turam apostoli tui Ill. solemnitate congruo præve-
nire honore, et venientem digna celebrare devotione,
Per.

Super oblata. — Accepta tibi sit, Domine, nostræ
devotionis oblatio, et ad apostolicam puriores faciat
nos venire festivitatem.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et
salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et
venientem natalem beati apostoli tui Ill. debita ser-
vitate prævenire, suppliciter obsecrantes ut ipsum
nos apud tuam clementiam sentiamus habere patro-

num, quem; tua gratia largiente, meruimus æternæ salutis suscipere ministrum. Per Christum.

Ad Complendum. — Præsta nobis, æternæ largitor, ejus ubique protegi oratione cujus natalitia per hæc sancta, quæ sumpsimus, votivo prævenimus obsequio. Per.

Ad Vesperos. — Sancti tui nos, quæsumus, Domine, Ill. apostoli solemnitas, quam prævenimus, tueatur, quia tanto fiducialius tuo nomini supplicamus, quanto frequentius apostolorum intercessionibus confoveamur. Per Dominum nostrum.

Alia. — Deus, tuorum gloria justorum, præsta, quæsumus, ut sancti tui Ill., cujus diem passionis celebrando prævenimus, sentiamus auxilium. Per.

Ad Matutinos. — Deus, qui es omnium sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem beati apostoli tui Ill. martyrio consecrasti, da Ecclesiæ tuæ de natalitio tantæ festivitatis lætari, ut, quæ apostolorum tuorum prædicatione floruit, eorum exemplis muniatur et intercessionibus adjuvetur. Per Dominum a.

MISSA IN VIGILIA UNIUS MARTYRIS.

Quæsumus, omnipotens Deus, ut nostra devotio, quæ natalitia beati Ill. (589) martyris antecedit, patrocinia nobis ejus accumularet. Per.

156 *Super oblata.* — Magnifica, Domine, beati Ill. solemnitas recenseamus, quæ, promptis cordibus ambientes, oblati muneribus et suscipimus et præsumus. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et gloriosi Ill. martyris pia certamina præcurrere, cujus honorabilis annua recursione solemnitas, et perpetua semper et nova est, quia et in conspectu tuæ Majestatis permanet mors tuorum pretiosa justorum et (590) restaurantur incrementa lætitiæ, cum facilitatis æternæ recoluntur exordia. Per Christum.

Ad Complendum. — Sancta tua, Domine, in beati Ill. martyris (591) pretiosa passione, quam præsumus nos refoveant, quibus et jugiter satiamur, et semper desideramus expleri. Per Dominum.

Super populum. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui sancti martyris tui Ill. solemnitas præsumus, ejus etiam virtutes imitemur. Per.

Ad Vesperos. — Deus, qui nobis beati Ill. martyris tui natalitia gloriosa præire concedis, tribue, quæsumus, ejus nos semper et beneficiis præveniri, et orationibus adjuvari. Per.

Alia. — Deus, qui nos beati martyris tui Ill. concedis natalitia prævenire, ejus nos tribue meritis adjuvari. Per.

Ad Matutinos. — Omnipotens sempiternæ Deus, fortitudo certantium, et martyrum palma, solemnitatem hodiernæ diei propitius intueri, et Ecclesiam tuam continua facie celebritate lætari, ut quod meritis

a Nulla hic Missa de communi apostolorum legitur sicut infra de communi martyrum, fortasse quod omnes apostoli Missam habent propriam.

non præsumit, intercessione beati martyris tui Ill. assequi mereatur. Per Dominum nostrum.

Alia. — Deus, mundi Creator et rector, qui hunc diem in beati Ill. martyrio consecrasti, concede propitius, ut omnes qui martyrii ejus merita venerantur intercessionibus ejus ab æternis gehennæ incendiis liberentur. Per.

MISSA IN NATALI UNIUS MARTYRIS.

(592) *Votivos,* Domine, quæsumus, beati martyris tui Ill. natalis nos semper excipiat, qui et jucunditatem nobis suæ glorificationis infundat, et tibi nos reddat acceptos. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Præsentia munera, quæsumus, Domine, ita serena pietate intueri, ut sancti Spiritus perfundantur benedictione, et in nostris cordibus eam dilectionem **157** validius infundant, per quam sanctus martyr Ill. omnia corporis tormenta devicit. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et in præsentis festivitatis sancti martyris tui Ill. tibi confitendo laudis Hostias immolare; tuamque immensam pietatem implorare, ut sicut illi dedisti cælestis palmam triumphi, sic, eo suffragante, nobis emendationem ac veniam concedas peccati; ut in te exultemus in misericordia, in quo ille lætatur in gloria. Per Christum.

Item alia Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te in omnium martyrum triumphis laudare. Quoniam tuis donis atque muneribus beati martyris tui Ill. passionem hodiernam solemnitate veneramus, qui pro confessione Jesu Christi Filii tui Domini nostri diversa supplicia sustinuit, et, eadem vincens, coronam perpetuitatis promeruit. Per quem.

(593) *Item alia Præfatio.* — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: cujus gratia beatum Ill. in sacerdotium elegit, doctrina ad prædicandum erudiit, potentia ad perseverandum confirmavit, ut per sacerdotalem infulam perveniret ad martyrii palmam. Docensque subditos, instruens vivendi exemplo, confirmans patiando, ad te coronandus perveniret, qui persecutorum minas intrepidus superasset. Cujus interventus nos, quæsumus, a nostris, mundet delictis. qui tibi placuit tot donorum prærogativis. Per quem Majestatem.

b *Benedictio.* — Beati martyris sui Ill. intercessione vos Dominus benedicat, et ab omni malo defendat. Amen. Extendat in vos dexteram suæ propitiationis, qui eum suscepit per supplicia passionis. Amen. Quo ejus in cælo mereamini habere consortium, cujus devotis mentibus id terra celebratis

b Legitur in Benedictionali, ubi assignatur, in natalitate unius martyris.

triumphum. Amen. Quod ipse præstare dignetur, A
cujus regnum.

Ad Complendum. — Sumpsimus, Domine, sancti
Ill. martyris solemnitate cœlestia sacramenta, cujus
suffragis, quæsumus, largiaris ut quod temporaliter
gerimus, æternis gaudiis consequamur. Per.

Super populum. — Fac, quæsumus, Domine Deus
noster, intercedente beato martyre tuo Ill., populum
tuum in tua devotione gaudere, quia perpetua est et
plena felicitas, si bonorum omnium serviamus Au-
ctori. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Alia Orationes. — Sancti Ill. martyris tui, Do-
mine, nos oratio sancta conciliet, quæ sacris virtuti-
bus veneranda refulget. Per Dominum nostrum.

158 *Alia.* — Beati martyris tui Ill. quæsumus
Domine, precibus adjuvemur, et ejus digne solemnia
celebrantes tuo nomini fac nos semper esse devo-
tos. Per.

Alia. — Beati martyris tui Ill., quæsumus, Do-
mine, nos patrocinium collatum non deserat, quod
fragilitatem nostram et precibus tueatur et meritis.
Per.

Alia. — Deus, qui sanctam nobis hujus diei so-
lemnitate pro commemoratione beati martyris tui
Ill. fecisti, adesto familiæ tuæ precibus, et da ut
cujus hodie festa celebramus, ejus meritis et inter-
cessionibus adjuvemur. Per Dominum nostrum.

Alia. — Plebs tua, Domine, sancti martyris tui
Ill. te glorificatione magnificet, et eodem semper
precante, te mereamur habere rectorem. Per Domi-
num nostrum.

MISSA (594) IN VIGILIA PLURIMORUM MARTYRUM.

Beatorum martyrum Ill. et Ill. natalitia vene-
randa, quæsumus, Domine, Ecclesia tua devota sus-
cipiat, et fiat magnæ glorificationis amore devotior.
Per.

Super oblata. — Hæc Hostia, Domine, quæsumus,
emundet nostra delicta, et ad venturam festivitatem
a tantorum martyrum tuorum Ill. celebrandam
subditorum sibi corpora mentesque sanctificet. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum
et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus :
misericordiæ dator, et totius bonitatis auctor, qui
jeuniis. orationibus et eleemosynis, peccatorum
remedia et virtutum omnium tribuis incrementa; te
humili devotione precamur ut qui sanctus tuis Ill.,
quorum festa prævenimus, martyrii dedisti cor-
nam, intercessionibus eorum adhæc agenda nobis
tribuas indefessam efficaciam. Per Christum.

Ad Complendum. — Pasce nos, Domine, tuorum
gaudiis ubique sanctorum, quia nostræ salutis au-
gmenta sunt, quoties illis honor impenditur, in qui-
bus in mirabilis prædicaris. Per.

Super populum. — Protege, Domine, plebem
tuam, et quam martyrum tuorum Ill. assidua tri-
buisti festivitate devotam, tibi semper placitam fieri
precibus concede justorum. Per.

^a In Vatic. et Gussany, Edit. legitur *sanctorum*.

Alia. — Sint tibi, Domine, quæsumus, nostri mu-
nera grata jejunii, quia tunc eadem in sanctorum
Ill. digna commemoratione deferimus, si et actus
illorum pariter subsequamur. Per.

159 *Alia.* — Præsta, quæsumus, omnipotens
Deus, ut populus tuus ad plenæ devotionis affectum
beatorum martyrum Ill. natalitiis præparetur, et eo-
rum patrocinio promerente, plenæ capiat securitatis
augmentum. Per Dominum.

Alia. — Deus, qui nos annua beatorum martyrum
tuorum Ill. solemnia frequentare concedis, præsta,
quæsumus, ut et devotis eadem mentibus celebremus,
et eorum intercessionibus adjuvemur. Per Do-
minum nostrum.

Ad Matutinum. — Deus, qui hodiernam diem san-
ctorum tuorum Ill. martyrio consecrasti, da nobis
salutem mentis et corporis, ut et illorum passioni
sit veneratio ex nostra devotione, et nobis auxilium
proveniat de eorum sanctissima intercessione. Per.

IN NATALI PLURIMORUM MARTYRUM.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui per gloriosi
bella certaminis ad immortales triumphos martyres
extulisti, da cordibus nostris dignam pro eorum
commemoratione lætitiā, ut quorum memoriam
pio amore amplectimur, eorum precibus adjuvemur.

Super oblata. — Munera tibi, Domine, nostræ de-
votionis offerimus, quæ et pro tuorum tibi grata sint
honore justorum, et nobis salutaria te miserante,
reddantur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum
et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus :
qui sanctorum martyrum tuorum pia certamina ad
copiosam perducis victoriam, atque perpetuum eis
largiris triumphum, ut Ecclesiæ tuæ semper sint in
exemplum; præsta nobis, quæsumus, ut per eorum
intercessionem, quorum festa celebramus, pietatis
tuæ munera capiamus. Per Christum.

Benedictio. — ^b Benedicat vobis Dominus beato-
rum martyrum suorum Ill. suffragis, et liberet ab
adversitatibus cunctis. Amen. Commendet vos eo-
rum intercessio gloriosa, quorum in conspectu ejus
est mors pretiosa. Amen. Ut sicut illi per diversa
genera tormentorum cœlestis regni sunt sortiti hæ-
reditatem, ita vos eorum mereamini consortium per
bonorum operum exhibitionem. Amen. Quod ipse
præstare dignetur.

Ad Complendum. — Præsta, nobis, Domine, quæ-
sumus, ut quæ pro martyrum tuorum Ill. beata pas-
sione peregrimus, ipsorum nobis fiant intercessione
salutaria, in quorum natalitiis sunt exsultanter im-
pleta. Per Dominum nostrum.

Alia. — Omnipotens sempiternæ Deus, qui in san-
ctorum tuorum cordibus flammam tuæ dilectionis
accendis, **160** da mentibus nostris eandem fidei et
charitatis virtutem, ut quorum gaudemus triumphis,
proficiamus exemplis. Per.

Alia. — Ad defensionem fidelium, Domine, quæ-
^b In Benedictionalis ubi hæc leguntur, *benedicat vos*,

sumus, dexteram tuæ Majestatis extende, et, ut perpetua pietatis tuæ protectione muniantur, intercessio pro his non desit martyrum continuata sanctorum. Per.

Alia. — Omnipotens et misericors Deus, fidelium lumen animarum, adesto votis solemnitatis hodiernæ, et Ecclesiæ tuæ gaudium de beatorum martyrum *Ill.* gloria conceptis benignas aspira, ut et corda nostra passione ipsorum (593) igniantur, et apud misericordiam tuam eorum juvemur meritis, quorum gaudemus exemplis. Per Dominum nostrum.

Alia. — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut sanctorum martyrum tuorum, quorum celebramus victorias, participemus et præmiis. Per Dominum nostrum.

IN VIGILIA UNICUS (596) CONFESSORIS.

Concede nobis, quæsumus, omnipotens Deus, venturam beati confessoris tui *Ill.* solemnitatem congrua prævenire honore, et venientem digna celebrare devotione. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Accepta tibi sit, Domine, nostræ devotionis oblatio, et ad sancti confessoris tui *Ill.* puriores faciat nos venire festivitatem. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et Majestatem tuam suppliciter exorare, ut qui beati *Ill.* confessoris tui festum solemnibus jejuniis et devotis prævenimus officiis, illius apud Majestatem tuam et adjuvemur meritis, et instruamur exemplis. Per.

Ad Complendum. — Beati confessoris tui *Ill.*, Domine, suffragiis exoratus, percepta nos sacramenti tui virtute defende. Per Dominum nostrum.

Super populum. — Benedictionis tuæ, Domine, gratiam, intercedente sancto confessore tuo *Ill.*, suscipiamus, ut cujus præveniendo gloriam celebramus, ejus supplicando auxilium sentiamus. Per Dominum nostrum.

Ad Vesperos. — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut ad meliorem vitam sancti confessoris tui *Ill.* exempla nos provocent, quatenus cujus solemnia prævenimus, etiam actus imitemur, et intercessionibus adjuvemur. Per.

Alia. — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut sicut **161** confessoris tui *Ill.* gloriosa natalitia prævenimus, sic ad tua beneficia promerenda Majestatem tuam pro nobis ipse præveniat. Per.

Ad Matutinos. — Adesto, Domine, populo tuo, ut beati confessoris tui *Ill.* merita præclara suscipiens, ad impetrandam misericordiam tuam semper ejus patrocinii adjuvetur et meritis. Per Dominum nostrum.

Alia. — Absolve, quæsumus, Domine, tuorum delicta populorum, et a peccatorum nexibus, quæ pro nostra fragilitate contraximus, intercedente beato confessore tuo *Ill.*, liberemur. Per Dominum nostrum.

MISSA IN NATALI UNICUS CONFESSORIS.

Misericordiam tuam, quæsumus, Domine nobis, interveniente beato confessore tuo *Ill.*, clementer impende, et nobis peccatoribus ipsius propitiare suffragiis. Per.

Super oblata. — Propitiare, quæsumus, Domine, supplicationibus nostris, et interveniente pro nobis sancto *Ill.* confessore suo, his sacramentis cælestibus servientes, ab omni culpa liberos esse concede, ut purificante nos gratia tua, iisdem quibus famulamur mysteriis emundemur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et in hac die, quam transitu sacro beati confessoris tui *Ill.* consecrasti ; quæsumus ergo clementiam tuam, ut des nobis illam sequi doctrinam quam ille et verbo docuit, et opere complevit, quatenus nos adjuvari apud misericordiam tuam et exemplis ejus sentiamus et meritis. Per Christum Dominum nostrum.

Alia Præfatio. — Vere dignum et justum est æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et te in sanctorum tuorum virtute laudare, quibus pro meritis suis beatitudinis præmia contulisti. Quoniam semper in manu tua sunt, et non tanget illos tormentum mortis, quos, te custodiente, beatitudinis sinus intercludit, ubi perpetua semper exultatione lætantur, ubi etiam beatus confessor *Ill.* sociatus exultat. Petimus ergo ut memor sit miseriarum nostrarum, et de tua misericordia nobis impetret beatitudinis suæ consortium. Per Christum.

Benedictio. — Omnipotens Deus det vobis copiam benedictionis, qui beatum *Ill.* sibi ascivit virtute confessionis. Amen. Et qui illum fecit coruscare miraculis, vos exornet bonorum operum incrementis. Amen. Quo ejus et exemplis eruditi, et intercessione muniti, cujus depositionis diem celebratis, illi possitis in cælesti regione adjungi. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

162 *Ad Complendum.* — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut, de perceptis muneribus gratias exhibentes, intercedente beato confessore tuo *Ill.*, beneficia potiora sumamus. Per.

Super populum. — Aures pietatis tuæ, quæsumus, Domine, precibus nostris inclina, ut qui peccatorum nostrorum flagellis percutimur, intercedente beato confessore tuo *Ill.*, miserationis tuæ gratia liberemur. Per.

Alia. — Sancti confessoris tui *Ill.* nos quæsumus, Domine, tuere præsidii, ut ejus semper intercessionibus adjuvemur. Per.

Alia. — Adesto, quæsumus, Domine, precibus nostris, quas in sancti confessoris tui *Ill.* commemoratione deferimus, ut qui nostræ justitiæ fiduciam non habemus, ejus qui tibi placuit precibus adjuvemur. Per Dominum nostrum.

Alia. — Exultemus, quæsumus, Domine, Deus

noster in solemnitate beati confessoris tui *Ill.*, ut A ejus sacra natalitia celebrantes, ad impetrandam misericordiam tuam semper ejus patrocinii adjuvemur. Per.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus, cui cuncta famulantur elementa, exaudi propitius, intercedente pro nobis confessore tuo *Ill.*, orationem nostram, et tribue nobis misericordiam tuam; et quæcunque præcipis ut agamus, ipse adjuva ut implere possimus. Per Dominum nostrum.

Alia. — Sancti confessoris tui *Ill.* tribue nos, Domine, supplicationibus foveri, ut cujus depositionem annuo celebramus obsequio, ejus apud te intercessionibus et meritis adjuvemur. Per.

MISSA IN VIGILIA PLURIMORUM CONFESSORUM.

Beatorum confessorum tuorum, Domine, *Ill.* natalitia præeuntes, supplices te rogamus, ut quos cælesti gloria sublimasti, tuis adesse concedas fidelibus. Per.

Super oblata. — Sacrificium, Domine, quod pro beatis confessoribus tuis *Ill.* offert nostra devotio, eorum meritis augeat nobis, te donante, suffragium, Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte Pater omnipotens, æterne Deus: sanctorum tuorum *Ill.* solemnitate prævenientes, concede propitius, ut qui donis tuis ita exstiterunt gloriosi, apud te nostris existant nominibus idonei interventores. Per Christum.

163 *Ad Complendum.* — Quæsumus, Domine, salutaribus repleti mysteriis, ut quorum solemnitate præimus, eorum orationibus adjuvemur. Per.

Super populum. — Conserva, quæsumus, Domine, familiam tuam, et benedictionum tuarum propitius ubertate purifica, ut per intercessionem beatarum confessorum tuorum *Ill.* et eruditionibus tuis semper multiplicetur, et donis. Per Dominum nostrum.

Alia. — Propitiare, misericors Deus, supplicationibus nostris, et populum tuum pervigili protectione custodi, ut qui beatorum confessorum tuorum *Ill.* solemnitate prævenimus, tribuas nobis ex eorum imitatione prospera mundi despiciere, et nulla ejus adversa formidare. Per.

Alia. — Deus, qui beatos confessores tuos *Ill.* sanctorum tuorum meritis cœquasti, da nobis in eorum celebritate gaudere, ut quorum commemorationem agimus, eorum imitatione proficiamus, et intercessionibus sublevemur. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

IN NATALI PLURIMORUM CONFESSORUM.

Præsta, Domine, quæsumus, ut sicut sanctorum tuorum *Ill.* nos natalitia celebranda non deserunt, ita jugiter suffragiis comitentur. Per.

Super oblata. — Munera, Domine plebis tuæ, quæsumus, beatorum confessorum tuorum *Ill.* fiant grata suffragiis, et pro quorum triumphis tuo nomini offeruntur, ipsorum digna perficiantur et meritis. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et Majestatem tuam supplici devotione exorare, ut beatorum confessorum tuorum *Ill.*, quorum hodie festa celebramus, obtentu mereamur tuum obtinere auxilium. Per Christum.

Alia Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te in tuorum honore sanctorum *Ill.* glorificare, qui et illis pro certaminis constantia beatitudinem tribuisti sempiternam, et infirmitati nostræ talia præstitisti suffragia, quæ pro eorum meritis possis audire dignanter. Per Christum.

Benedictio. — Sanctorum suorum confessorum *Ill.* meritis vos Dominus faciat benedici, et contra adversa omnia eorum intercessione muniri. Amen. Eorum efficiat suffragia felices, quorum festivitatis diem celebratis ovantes. Amen. Quo eorum imitantes exempla, ad cœlestia pervenire possitis promissa. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

164 *Ad Complendum.* — Et natalitiis sanctorum, Domine, et sacramenti munere vegetati, quæsumus ut bonis quibus per tuam gratiam nunc fovemur profuamur æternis. Per Dominum nostrum.

Super populum. — Adesto, Domine, precibus populi tui cum sanctorum *Ill.* patrocinio supplicantis, ut quod propria fiducia non præsumit suffragantium meritis consequatur. Per.

Alia. — Magnificantes, Domine, misericordiam tuam suppliciter exoramus ut qui nos sanctorum tuorum frequentibus facis natalitiis interesse, perpetuis tribuas interesse consortiis. Per.

Alia. — Da nobis, omnipotens Deus, in sanctorum tuorum te semper commemorazione laudare, quia refovere curabis quos in honore tuo perseverare concedis. Per Dominum nostrum.

Alia. — Sanctorum tuorum *Ill.*, Domine, suffragiis imploramus, ut a cunctis liberemur offensis. Per Dominum nostrum.

Alia. — Exaudi nos, omnipotens et misericors Deus, et sanctorum tuorum nos ubique tuere præsiidis. Per.

Alia. — Tribue, quæsumus, Domine, sanctos tuos jugiter orare pro nobis; et semper eos clementer digneris audire. Per Dominum nostrum.

Alia. — Sancti tui, quæsumus, Domine, jugiter nobis a te et veniam postulent, et profectum. Per.

IN VIGILIA VIRGINUM.

Sanctæ martyris tuæ *Ill.*, Domine, supplicationibus tribue nos foveri, ut cujus venerabilem solemnitate prævenimus obsequio, ejus intercessionibus commendemur et meritis. Per Christum.

Super oblata. — Muneribus nostris, Domine,

* *Iisdem verbis habetur in Benedictionali pro nativitate plurimorum confessorum,*

sanctæ *Ill.* martyris tuæ festa præcedimus, præsta quæsumus ut quæ peccatorum nostrorum præpediuntur obstaculis illius meritis reddantur accepta. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te beatæ *Ill.* natalitia præveniendo, laudare, prædicare et benedicere, quam tanto munere sublimasti, ut ei conferres et virginitatis coronam et martyrii palmam. Cujus interventus nos, quæsumus, a nostris mundet delictis, et supernorum civium faciat ascisci consortiis. Per Christum.

165 *Alia Præfatio.* — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te, beatæ *Ill.* natalitia præveniendo, laudare, prædicare et benedicere, quam tanto munere sublimasti, ut ei conferres virginitatis coronam, et martyrii palmam; sicque virtute fidei et decore pudicitiae polleret, ut ad cælestia regna virgo pariter et martyr intraret. Per Christum.

Ad Complendum. — Quæsumus, omnipotens Deus, ut quorum nos tribuis communicare memoriis, eorum facias veraciter imitatores. Per.

IN NATALI VIRGINUM.

Deus, qui inter cætera potentiae tuæ miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti, concede propitius ut ejus natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — In sanctæ virginis *Ill.* festivitate pretiosa, tua, Domine, mirabilia prædicantes, muna vota deferimus; præsta, quæsumus, ut sicut ejus tibi grata sunt merita, sic nostræ servitutis accepta reddantur officia. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum. Quem beata virgo pariter et martyr *Ill.* et diligendo timuit, et timendo dilexit; illique conjuncta est moriendo, cui se consecraverat caste vivendo; et pro eo temporalem studuit sustinere pœnam, ut ab eo perciperet gloriam sempiternam. Quæ, dum duplicem vult sumere palmam in sacri certaminis agone, et de corporis integritate, et de fidei puritate, laboriosius duxit longa antiqui hostis sustinere tentamenta, quam vitam præsentem cito amittere per tormenta. Quoniam cum in martyrio proponantur ea quæ terreant, in carnis vero delectamentis ea quæ mulceant, molestius sustinetur hostis occultus, quam superatur infestus. Cum ergo in utroque tui sit muneris quod vicit, quia nihil valet humana fragilitas, nisi tua hanc adjuvet pietas, pro nobis, quæsumus, tuam pietatem exoret, quæ a te accepit ut vinceret. Et quæ Unigeniti tui intrare meruit thalamum, intercessione sua inter

mundi hujus adversa nobis præstet auxilium. Per quem Majestatem tuam.

Alia Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: cujus charitatis ardore ista, et omnes sanctæ virgines, a beata Maria exemplum virginitatis accipientes, præsentis sæculi voluptates ac delicias contempserunt. Quoniam tuo dono actum est (597) ut postquam Virgo de Virgine prodiit, sexus fragilis esset fortis, et (578) in quo **166** fuit peccandi facilitas, esset vincendi felicitas. Antiquusque hostis, qui per antiquam virginem genus humanum se vicisse gloriabatur, per sanctas nunc virgines, sequaces potius Mariæ quam Evæ, vincatur. Et in eo major ei confusio crescat, quod de eo etiam sexus fragilis jam triumphat. Quapropter immensam pietatem tuam humiliter exposcimus, ut per earum intercessionem, quæ et sexum vicerunt et sæculum, tibi que placuerunt et virginitatis decore, et passionis vigore, nos mereamur et invisibilem hostem superare, et Unigenito tuo Domino nostro adhærere. Per quem Majestatem.

Benedictio. — Benedicat vobis Dominus qui beatæ virgini *Ill.* concessit et decorem virginitatis et gloriam passionis. Amen. Et cujus opitulatione illa meruit et sexus fragilitatem et persequentium rabiem devincere, vos possitis et vestrorum corporum illecebras et antiqui hostis machinamenta superare. Amen. Quo sicut illa sexu fragili virile nisa est certamen adire, et post certamen de hostibus triumphare, ita vos in hac mortalitate viventes valeatis et antiquum hostem devincere, et ad regna cælestia pervenire. Amen. Quod ipse præstare.

Alia Benedictio. — Omnipotens Dominus, intercedentibus sanctis virginibus suis *Ill.*, vos dignetur benedicere, qui de antiquo hoste non solum per viros, verum etiam per feminas voluit triumphare. Amen. Et qui illis voluit centesimi fructus donum decore virginitatis et agone martyrii conferre, vos dignetur et vitiorum squaloribus expurgare, et virtutum lampadibus exornare. Amen. Quatenus virtutum oleo ita pectorum vestrorum lampades possint repleti, ut cum eis cælestis sponsi thalamum valeatis ingredi. Amen. Quod ipse præstare dignetur, cujus regnum et imperium.

Ad Complendum. — Auxilientur nobis, Domine, sumpta mysteria, et, intercedente beata *Ill.* martyre tua, sempiterna protectione confirment. Per Dominum nostrum.

Alia. — Indulgentiam nobis, Domine, beata *Ill.* martyr impleret, quæ tibi semper grata exstitit, et merito castitatis, et tuæ professione virtutis. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

(599) *Alia Missa.* — Deus, qui nos hodie sanctæ virginis *Ill.* annua solemnitate lætificas, concede

* Hæc Bened. assignatur in Benedictionali pro nativitate virginum.

unus virginis, et sequens in nativitate plurim. vir-

propitius ut ejus adjuvemur meritis, cujus castitas irradiamur exemplis. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Grata sit, tibi Domine, hæc oblatio plebis tuæ, quam tibi offerimus in honorem sanctæ *Ill.* virginis, ut cunctis proficiat ad salutem, Per.

Ad Complendum. — Adjuvent nos, quæsumus, Domine, et hæc mysteria sancta, quæ sumpsimus, et beatæ *Ill.* virginis intercessio veneranda. Per.

167 *Benedictio vestium virginis, (600) vel viduæ.* — Deus, æternorum honorum fidelissime promissor, et certissime, persolutor, qui vestimentum salutare et indumentum æternæ jucunditatis tuis fidelibus promissisti, clementiam tuam suppliciter exoramus, ut hæc indumenta humilitatem cordis et contemptum mundi significantia, quibus famula tua *Ill.* sancto visibiliter est informanda proposito, propitius benedicas, et beatæ castitatis habitum quem te inspirante suscepit, te protegente custodiat; et quam vestibus venerandæ professionis induis temporaliter, beata facias immortalitate vestiri. Per Dominum nostrum.

Item alia. — Deus, bonarum virtutum dator, et omnium benedictionem largus infusor, exaudi preces nostras, et hanc vestem, qua famula tua *Ill.* pro conservandæ castitatis signo se adoperiendam exposcit, benedixisti et sanctificare digneris. Per Dominum.

Benedictio vestis virginis. — Exaudi omnipotens, Deus, preces nostras, et hanc vestem, qua famula tua *Ill.* se adoperiendam exposcit, uberrimæ benedictionis imbre perfunde, sicut perfudisti oras vestimentorum Aaron benedictione profuente a capite in barbam unguenti. Et sicut benedixisti vestes omnium religiosorum tibi per omnia placentium, ita eam benedicere dignare ac præsta, elementissime Pater, ut supradictæ famulæ tuæ hæc sit vestis salubris protectio, hæc cognitio religionis, hæc initium sanctitatis, hæc contra omnia tela inimici robusta defensio, ut centesimi muneris opulentia perseveranti continentia ditetur. Per Dominum nostrum,

(601) *Benedictio virginis ab (602) episcopo dicenda, (603) quæ fit in Epiphania, (604) vel secunda feria Paschæ, aut (605) quando apostolorum natalitia celebrantur; et (606) vestimenta nigra forinsecus gestant.*

Respice, Domine, propitius super hanc famulam tuam *Ill.*, ut sanctæ virginitatis propositum, quod te inspirante suscipit, te gubernante custodiat. Per.

Consecratio. — Deus, castorum corporum benignus inhabitator, et incorruptarum amator animarum qui humanam substantiam in primis hominibus diabolica fraude vitiatam, ita in Verbo tuo, per quem omnia facta sunt, reparas, ut eam non solum ad primæ originis innocentiam revoces, sed etiam ad experientiam (607) quorundam honorum, quæ in (608) novo sæculo sunt habenda, perducas, et ob-

strictos adhuc conditione mortalium jam ad similitudinem provehas angelorum; respice super hanc famulam tuam *Ill.* (609) quæ tibi devotionem suam offert, a quo et ipsa idem (610) votum assumpsit. Sit in ea, Domine, per donum Spiritus tui, prudens modestia, sapiens benignitas, gravis lenitas, casta libertas; ferveat in charitate, et nihil extra te diligat, laudabiliterque vivat, et laudari non appetat, te timeat, tibi amore serviat; tu ei honor, tu gaudium, tu in mœrore solatium, tibi tu in ambiguitate consilium, tu in injuria defensio, in tribulatione patientia, in pauperitate abundantia, (611) in jejuniis cibis, in infirmitate sis medicina: per te, quem diligere super omnia appetit, quod est professa custodiat, ut et hostem antiquum devineat, et vitiorum squalores expurget; (612) quatenus centesimi fructus dono virginitatis decorari, virtutumque lampadibus exornari, et electarum virginum tuarum consortio, te donante, mereatur uniri. Per eundem.

MISSA IN CONSECRATIONE VIRGINIS.

Da, quæsumus, Domine, famulæ tuæ *Ill.*, quam virginitatis honore dignatus es decorare, inchoati operis consummatum effectum, et, ut perfectam tibi offerat plenitudinem, initia sua perducere mereatur ad finem. Per.

Super oblata. — Oblatis hostiis, Domine, quæsumus, præsentis famulæ tuæ *Ill.* perseverantiam perpetuæ virginitatis accomoda, ut apertis januis, summi Regis in adventu, regnum cœlestis cum lætitia mereatur intrare. Per.

Ad Complendum. — Respice, Domine, famulæ tuæ *Ill.* debitam servitutem, ut inter humanæ fragilitatis incerta nullis adversitatibus opprimatur, quæ de tua protectione confidit. Per.

Oratio ad abbatissam faciendum. — Exaudi, Domine, preces nostras, et super hanc famulam tuam *Ill.* Spiritum tuæ benedictionis emitte, ut, cœlesti munere dilata, et tuæ gratiam possit Majestatis acquirere, et bene vivendi aliis exemplum præbere. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Oratio (613) ad ancillas Dei velandas. — Famulas tuas, Domine, tuæ custodia munit pietatis, ut virginitatis sanctæ propositum, quod te inspirante susceperunt, te protegente illæsum custodiant. Per Dominum.

(614) *Oratio ad abbatem faciendum.* — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, et famulum tuum *Ill.* quem ad regimen animarum elegimus, gratiæ tuæ dono prosequere, ut, te largiente, cum ipsa tibi nostra electione placeamus. Per Dominum.

^b (615) HEBDOMADA II POST PENTECOSTEN.

Deus, in te sperantium fortitudo, adesto propitius invocationibus nostris; et quia sine te nihil potest mortalis infirmitas, præsta auxilium gratiæ tuæ ut in sequendis mandatis tuis et voluntate tibi et actione placeamus. Per.

dictio abbatissæ, et super viduam veste mutandam.

^b In Edit. Pamel. nihil de Dominicis post Pente-

^a In vet. Sacram. Gall. exstat ordo ad consecrandas monachas, et ad velandam virg. Sequitur Bene-

169 *Super oblata.*— Oblationem nostram, quæsumus, Domine, misericorditer acceptare et sanctificare digneris, ut ejus sanctificatione nobis salus proveniat, et defensio sempiterna. Per.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: qui Ecclesiæ tuæ filios sicut non cessas erudire, ita non desinis adjuvare, ut scientiam, te miserante, recta faciendi, et possibilitatem capiant exsequendi. Per Christum.

Benedictio.— Benedicat vobis Dominus, et custodiat vos. Amen. Illuminet faciem suam super vos, et misereatur vestri. Amen. Convertat vultum suum ad vos, et donet vobis pacem. Amen. Quod ipse præstare dignetur, cujus regnum et imperium sine fine permanet, per omnia sæcula sæculorum. Amen. Benedictio Dei Patris et Filii et Spiritus sancti, et pax Domini sit semper vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Ad Complendum.— Tantis, Domine, repleti muneribus, quæsumus ut et salutaria dona capiamus, et a tua nunquam laude cessemus. Per.

Super populum.— Fideles tuos, Domine, benedictio desiderata confirmet, quæ eos et a tua voluntate faciat nunquam discrepare, et tuis semper indulgeat beneficiis gratulari. Per eundem Dominum nostrum.

HEBDOMADA III POST PENTECOSTEN.

Sancti nominis tui, Domine, timorem pariter et amorem fac nos habere perpetuum, quia nunquam tua gubernatione destituis, quos in soliditate tuæ dilectionis instituis. Per Dominum.

Super oblata.— Oblatio nos, Domine, tuo nomini dicanda purificet, et de die in diem ad cœlestis vitæ transferat actionem. Per.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: per quem Majestatem tuam suppliciter exoramus, ut ab Ecclesia tua quidquid est noxium tu repellas, et quod eidem salutare est largiaris; nosque contra superbos spiritus humilitatem tribuas rationabilem custodire, cum gratiam tuam clementer nobis impendis; nec humani incerto consilii derelinquas, sed tua, quæ falli non potest, gubernatione disponas. Per quem.

Benedictio.— Propitietur Dominus cunctis iniquitatibus vestris, **170** et sanet omnes languares vestros. Amen. Redimat de interitu animam vestram, et satiet in bonis desiderium vestrum. Amen. Aufe-

costen occurrit. Sed. post officium dedicationis eccl. sequitur: *In natali papæ In ordinatione presbyteri. Ad sponsam benedicendam. Orationes pro peccatis*, etc. Sic etiam legitur in Cod. Reg. Sueciæ, ex quo multa Editionis Pamelianæ errata emendari possunt, ut pag. 384, in Oratione *ad capillaturum: Ad novam tondendi gratiam vocare dignatus es*, pro *Ad comam tondendi*, etc., uti exhibet hic Codex ms. Omittuntur quoque Dominicæ post Pentecosten in Kalend. Rom. Earum Missæ assignantur eodem ordine in duobus

rat a vobis cor lapideum, et det vobis cor carneum. Amen. Quod ipse præstare.

Ad Complendum.— Sumptis muneribus, Domine, quæsumus, ut cum frequentatione mysterii crescat nostræ salutis effectus. Per Dominum.

Super populum.— Deus, quite in rectis ac sinceris manere pectoribus asseris, pro nobis tua gratia tales existere, in quibus habitare digneris. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

HEBDOMADA IV POST PENTECOSTEN.

Deprecationem nostram, quæsumus, Domine, benignus exaudi, et quibus supplicandi præstas affectum, tribue defensionis auxilium. Per Dominum.

Super oblata.— Munera, Domine, oblata sanctifica, ut tui nobis Unigeniti corpus et sanguis fiant. Per Dominum.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: cujus hoc mirificum opus ac salutare mysterium fuit ut perditum dudum atque prostratum de diabolo et mortis aculeo ad hanc gloriam vocaremur, qua nunc genus electum sacerdotiumque regale, populus acquisitionis et gens sancta vocaremur. Agentes igitur indefessas gratias sanctamque munificentiam tuam prædicantes, Majestati tuæ hæc sacra deferimus, quæ nobis ipse salutis nostræ autor Christus instituit. Per quem Majestatem tuam.

Benedictio.— Benedicat vobis Dominus nostri oris alloquio, et cor vestrum sinceri amoris copulet nexu perpetuo. Amen. Floreatis rerum præsentium copiis, justitia acquisitis, gaudeatis perenniter fructibus sincerissimæ charitatis, Amen. Tribuat vobis Dominus dona perennia, ut (644) post tempora feliciter dilatata percipiatis gaudia sempiterna. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad Complendum.— Sacris muneribus, Domine perceptis, quæsumus ut nos eorum virtute, et a vitiis omnibus expies, et donis tuæ gratiæ jugiter repleas. Per Dominum nostrum.

Super populum.— Tempora nostra, quæsumus. Domine, pio favore prosequere, et quibus cursum tribuis largiorem, præsta continuum benignus auxilium. Per Dominum nostrum.

171 HEBDOMADA V POST PENTECOSTEN.

Protector in te sperantium, Deus sine quo nihil est validum, nihil sanctum, multiplica super nos misericordiam tuam, ut, te rectore, te duce, sic transeamus per bona temporalia, ut non amittamus æterna, Per Dominum nostrum.

Super oblata.— Respice, Domine, munera sup-

Theoderic. ac in nostris Editis. In Codice vero Gemet. reperiuntur immediate post octavam Pentecosten.

a Legitur in Benediction. inscribiturque: *Benedictio quotidianis diebus*

b Benedictionem hanc nullibi legi.

c Hæc quoque aliis ex Codicibus minime nota. De cæteris quæ sequuntur eadem dicta sunt, nisi aliter rem se habere moneamus.

placantis Ecclesie, et salutis credentium perpetua A missiones tuas, quæ omne desiderium superant
sanctificatione sumenda concede. Per. consequamur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper, et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et omnipotentiam tuam jugiter implorare, ut nobis et præsentis vitæ subsidium, et æterne tribuas præmium sempiternum. Quo sic mutabilia dona capiamus, ut per hæc ad incommutabilia dona pervenire valeamus ; sic temporalis lætitiæ tempora transeant, ut eis gaudia sempiterna succedant. Per Christum Dominum nostrum.

Benedictio. — Emundet Dominus conscientias vestras ab omni malitia, et repleat sanctificatione perpetua. Amen. Vota vestra clementer intendat, et peccata omnia propitiatus indulgeat. Amen. Quæ piæ B optatis miseratus attribuat, ac quæ pavescitis, pius propugnator procul repellat. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum. — Sancta tua nos, Domine, sumpta vivificent, et misericordie sempiternæ præparant expiatis. Per Dominum nostrum.

Super populum. — Respice, Domine, propitiis plebem tuam, et toto tibi corde subjectam præsidii invictæ pietatis attolle. Per Dominum.

HEBDOMADA VI POST PENTECOSTEN

Da nobis, quæsumus, Domine, ut et mundi cursus pacifice nobis tuo ordine dirigatur, et Ecclesia tua tranquilla devotione lætetur. Per Dominum.

Super oblata. — Ascendant, quæsumus, Domine, preces humilitatis nostræ in conspectu clementiæ tuæ ; et descendat super hæc oblata virtus tuæ divinitatis, quam nostris quoque purificandis mentibus largiaris. Per Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : Majestatem tuam suppliciter deprecantes, ut opem tuam 172 petentibus dignanter impendas, et desiderantibus benignus tribuas profutura. Per Christum Dominum.

Benedictio. — Omnipotens Deus sua vos clementia benedicat, et sensum vobis sapientiæ salutaris infundat. Amen. Catholicæ fidei vos documentis enutriet, et in sanctis operibus perseverabiles reddat. Amen. Gressus vestro ab errore convertat, et viam vobis pacis et charitatis ostendat. Amen. quod D ipse præstare dignetur.

Ad complendum. — Mystera nos, Domine, sancta purificent, et suo munere tueantur. Per.

Super populum. — Exaudi nos, Deus salutaris noster, et dies nostros in tua pace dispone, ut a cunctis perturbationibus liberati, tranquilla tibi servitute famulemur.

HEBDOMADA VII POST PENTECOSTEN.

Deus, qui diligentibus te bona invisibilia præparasti, infunde cordibus nostris tui amoris affectum ut te in omnibus, et super omnia diligentes, pro-

missiones tuas, quæ omne desiderium superant consequamur. Per.

Super oblata. — Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes famulorum famularumque tuarum benignus assume, ut quod singuli obtulerunt ad honorem nominis tui, cunctis proficiat ad salutem. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum, verum æternumque pontificem, et (617) solum sine peccati macula sacerdotem, cujus sanguine fidelium corda mundantur, cujus institutione placationis tibi hostias non solum pro delictis populi, sed etiam pro nostris B offensionibus immolamus ; tuam poscentes clementiam ut omne peccatum quod carnis fragilitate contraximus, ipso summo pro nobis Antistite interveniente, solvatur. Per quem.

Benedictio. — Amoveat a vobis Dominus totius macula simultatis, et imbuat vobis munera puræ dilectionis. Amen. Subjacet in vobis reluctationem carnis et sanguinis, et opem conferat perpetuæ castitatis. Amen. Idque vos in præsentis sæculo diligere faciat, quod a cœlestis paradisi hæreditate non dividat. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum. — Quos cœlesti, Domine, dono satiasti, præsta, quæsumus, ut a nostris mundemur occultis, et ab hostium liberemur insidiis. Per.

173 *Super populum.* — Protegat, Domine, quæsumus, tua dextera populum supplicentem, et ut præsentem vitam sub tua gubernatione transcurrens, mereatur invenire perpetuam. Per Dominum nostrum.

HEBDOMADA VIII POST PENTECOSTEN.

Deus virtutum, (618) cujus et totum quod est optimum, insere pectoribus nostris amorem tui nominis, et præsta in nobis religionis augmentum, ut quæ sunt bona nutrias, ac pietatis studio quæ sunt nutrita custodias. Per.

Super oblata. — Propitiare, Domine, supplicationibus nostris et has populi tui oblationes benignus assume, et, ut nullius sit irritum votum, et nullius vacua postulatio, præsta, quæsumus, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et tibi vovere contriti sacrificium cordis, (619) tibi litare humiliati victimam pectoris, a quo omne bonum sumimus, omnem jucunditatem haurimus. Precamur itaque ut tibi conscientia nostra famuletur, et, ut in te de die in diem meliorata proficiat, tuæ gratiæ intemerata subdatur. Nostris nos, quæsumus, Domine, evacua malis, tuisque reple per omnia bonis, ut, percepta gratia, quam nostra non exigunt merita, cunctis adversitatibus liberati, et in bonis omnibus

Exstat in Benedict. Post Benedictionem quotidianis diebus.

confirmati supernis civibus mereamur conjungi. A Per Christum.

a Benedictio. Inclinet Dominus aurem suam ad preces vestræ humilitatis, et det vobis gratiam sue benedictionis, et præmium sempiternæ salutis. Amen. Semper et ubique Dominum propitium habeatis, et in ejus laudibus exsultetis. Amen. Omnium peccatorum vestrorum vincula solvat, et ad gloriam sempiternam pervenire vos faciat. Amen. Quod ipse præstare.

Ad complendum. — Repleti, Domine, muneribus tuis, quæsumus ut eorum et mundemur effectu, et muniamur auxilio. Per eundem.

Super populum. — Da nobis, quæsumus, Domine, ut in tua gratia veraciter confidentes, et quæ digna sunt postulemus, et jugiter postulata sumamus. Per B

HEBDOMADA IX POST PENTECOSTEN.

Deus, cujus providentia in sui dispositione non fallitur, te supplices exoramus, ut noxia cuncta submoveas, et omnia nobis profutura concedas. Per.

174 *Super oblata.* — Deus, qui legalium differentias hostiarum unius sacrificii perfectione (620) sanxisti accipe sacrificium a devotis tibi famulis, et pari benedictione sicut munera Abel, sanctifica. ut (621) quod singuli obtulerunt, ad majestatis tuæ honorem, cunctis proficial ad salutem. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; et tuam misericordiam totis nisibus exorare, ne pro nostra nos iniquitate condemnes, sed pro tua pietate C optatæ misericordiæ præstat benignus effectum. Per.

Super oblata. — Concede nobis hæc, quæsumus, Domine, digne frequentare mysteria, qua quoties hujus hostiæ commemoratio celebratur, (625) opus nostræ redemptionis exercetur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et tibi debitam servitutem, per ministerii hujus inpletionem persolvere quia non solum peccantibus veniam tribuis, sed etiam præmia petentibus impertiris. Et quod perpeti malis operibus promeremur, magnifica pietate depellis, ut nos ad tuæ reverentiæ cultum, et (626) terrore cogaset amore perducas. Per Christum.

Benedictio. — Sanctificet vos Domini gratia, et ab omni malo custodiat. Amen. Arceat a vobis omne quod malum est, et spiritus vestros corporaque purificet. Amen. Alliget vos sibi vinculo charitatis, et pax ejus abundet in cordibus vestris. Amen. Quod ipse præstare.

Ad Complendum. — Tua nos, Domine, medicinalis operatio, et a nostris perversitatibus clementer expediat, et ad ea quæ sunt recta perducatur. Per.

Super populum. — Plebis tuæ, quæsumus, Domine, ad te semper corda converte, ut quam tantis facis patrociniis adjuvari, perpetuis non desinas gubernare præsiidiis. Per.

HEBDOMADA IX POST PENTECOSTEN.

Lagire nobis, Domine, quæsumus, semper (622) spiritum cogitandi quæ recta sunt, propitius et agend ut qui sine te esse non possumus, secundum te vivere valeamus. Per.

Super oblata. — Suscipe munera, quæsumus, Domine, quæ de tua largitate deferimus, ut hæc sacrosancta mysteria, gratiæ tuæ operante virtute, et præ-

a Habetur in benedictionali versus finem.

b In Benedictionali locum habet, inter illas quæ de

sentis itæ nos conversatione sanctificent, et ad gaudia sempiterna perducant. Per Dominum nostrum,

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et tuam misericordiam exorare, ut te annuente valeamus quæ mala sunt declinare et quæ bona sunt consequenter evplere; et quia nos fecisti ad tua sacramenta pertinere, tu clementer in nobis eorum munus operare. Per Christum.

b Benedictio. — Multiplicet in vobis Dominus copiam suæ benedictionis, et confirmet vos in spe regni celestis. Amen. Actus vestros corrigat, vitam emendet **175** mores componat, et vos ad cœlestis paradisi hæreditatem perducatur. Amen. Talique intentione repleti valeatis, qua ei in perpetuum placeatis. Quod ipse præstare.

Ad complendum. — Sumptis, Domine, tuæ institutionis muneribus, quæsumus ut nos eorum et munditia purges, et potenti virtute defendas. Per Dominum.

Super populum. — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut, viam tuam devota mente currentes, (624) subripiendum delictorum laqueos evadamus. Per Dominum nostrum.